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II SEKMADIENIS PO VEI.YKU '
EVAŅĢĒLIJA

Joņo 10, 11-16.
NUO metu Jēzus tarē parisiejams: 
Aš gorasjs ganytojas. Gora,sis ga­
nytojas, kuriam avys ne savos, pa- 
vo avis. Samdininkas-, kurs ne ga­
nytojas, kuriam avys ne savos na- 
mates’ ateinanti vilkņ., palieka avis 

ir bēga; vilkās pagauna ir išvaiko avis. 
Samdininkas bēga, nes jis samdininkas, ir 
jam nerūpi avys. Aš gerasis ganytojas; aš 
pažistu savņsias, ir manosi-os pažista mane, 
taip kaip pažista- mane T'ēvas ir aš pažjstu 
Tēv$. Todel aš guldau savo gyvyb§ už sa- 
vo avis. Aš turiu ir kitu aviņ, kurios ne iš 
sitos avidēs; man reikia ir jos atvesti; jos 
klausys mano balso, ir taip bus viena avi- 
dē ir vienas ganytojas.

LEKCIJA
1 ■ Petro 2) 21-25.

BOLI AI: Kristus kcntējo už niusfr 
palikdamas jums pavvzdi,- kad se- 
kiotumēte jo pēdomis1. Jis nepa- 
daro nuodēmēs, ir nerasta vvliauš 
jo burnoje-; kuomet jam piktožo- 
džiavo, jis nepiktžodžiavo; kuomet 

keritējo, negrasē, bet pasidavē tam, kurs tei- 
sē ji neteisiai; jis pats savo kūne nešē mū- 
sp nuodēmēs i medi., kad mes, numir§ nuo- 
dēniēms, būtumēm gyvi teisybei; jo rau< 
dais jūs esate pagydyti. Nes jūs buvote 
kaip klaidžiojančios avys, bet dabar sugrj- 
žote prie jūsu sielņ Ganytojo ir Vyskupod

Pamokslas Šv. Jurgio Sventei
Kun. J. Stamdis.

PRINCI!^ TVIRTUMAS
“Kas tik išpazins mane zmonitļ, aki- 

vaizdojē, tq, ir aš išpazinsiu savo dangiš- 
kojo Tēvo akivaizdoje’’ (Mat. 10, 32).

Šituos Išganvtojo žodžius gerai saprā­
to šiandieninis šventasis šv. Jurģis. Jis 
juos vykdē visoje pilnumoje.- dr^siai Kris­
ti! išpažino, ji gynē ir už ji krauja pralie- 
jo. Dēl to padavimas vaizrļuoja švent^jj 
ant žirgo, taikantj ietj i žēruojančius dra- 
kono nasrus. Šis paveikslas rejškia dr^- 
si$ ir ištvermingg, kovg, su Kristaus Baž- 
nvcios priešais. kaip šitā ko-
va vyks£a> ir l<a ji mums turi priminti.

Šv. Jurģis gyveno pirmaisiais krikščio- 
nybes laikais. Jo tēvai buvo pamaldūs, 
turtingi ir aukstos bei garbingos ‘ giminēs 
žmonēs. Dēl to’. ir sūnņ Jurģi gražiai iš- 
auklējo. Dar jaunas Jurģis patenka i ka- 
riuomenĢ. Čia pasizymi kovose dideliu 

narsumu. iSio atkreipia i save kitņ akis. 
Romos ciesorius Dioklecijonas-, tas baisusis 
krikščioniņ porsekiotojas, labai greife Jur­
ģi pamilsta. Net pasikviecia artirniausiu 
savo bendradarbiu ir paveda jam kai ku- 
riuos svarbiuosius valstjbēs reikalus. Bet 
neilgam. Dioklecijonas, kaip minējau, bu­
vo žiaurus krikščioniu persekiotojas. Jis 
išleidžia aštriausius jstatymus prieš kriks- 
ēionis. Ima juos žudyti ivairiausiais būdais 
be pasigailējimo. N iekas nedrista yiesai 
pakelti- balso prieš neteisingus istaivnms. 
Tuomet iškvla iš kitņ tārpo šv. Jurģis. Jis 
viešai peikia ciesoriau-s jstatymus, nukreip- 
tus prieš krikšeionis, dr^siai juos gina, 
pats prisipažista es^s ķrtlvščionis ir yra 
pasiruoŠĢs net mirti už tikējim#. Diokle- 
ci jonas labai nustcml a tokiu aiškiu ir diQ- 
siu paFirodymu: jis netikējo, ks?i jo vie­
nas artimiausiņ bendradarbiņ būtij krikŠ- 
čionis. Ciesorius duoda jsakjm^ surakin- 
ti jaui ņ drasuo'i p.;nčdais Ir jy.esti kalēji- 
man. ' Draugai stengēsi ji atkalbinēti n-uo
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Ir perdūrē smako’ žandus, 
Ir^atsuko velnio sprandņ. 
Išliuosavo šventņ panņ, 
Nuo prapulties jņ atgavo.

Kristaus. Pavar to jo net ivairiņ kankinimo 
būdiļ. Bet visa veltni. Drasus ir garbin­
gas jaunuolfe pasiilieka nepalaužiamas: jis 
pasilieka ištikimasi savo vyriausiam gyve- 
nimo Vadui. Jis išsižada visko: . ir turtņ, 
ir garbēs/ ir linksmybiij. Nieko nelaimi cie- 
sorius nusived^s jj ir i dievaiciij maldyklņ. 
Šventasis vienu kryziaus ženklu paver čia 
visus stabus griuvēsiais. ļtuŽĢs Diokleci- 
jonas isako šv. Jurgiui nukirsti galvņ. 
Šventasis galējo lengvai išvengti mirties, 
viešai atsižadēdņmas Kristaus. Tņčiau jis 
to nepadarē. Jis mieliau nulenkē savo gal- 
v$ smarkiemsi budeliņ smūgiams, negu be- 
prasmiškiems pagonhj stabams. Taip gar- 
bingai užbaigia šv.- Jurģis šio gyvenimo ko- 
Viļ ir nueina pas savo> vvriausiņ gyvenimo 
VadņKristņ, kuriarn taip ištikimai tarnavo.
, II

Garbē Kat. Bažnyčiai turēti toki didvy- 
ri sūmļ. Garbē vyrams turēti toki karžygļ 
Gtobējņ ir Užtarējņ pas Viešpati. Šv. Jur­
ģis yra grašus pavyzdys visiem s. katali- 
kams, bet ypač vyrams, kaip reikia ’iš-pa- 
žinti ir ģinti šv. Tikējimņ. Jei kada, tai 
ypač šiandien,; šv. Jurģis gali pasakyti ypad 
vyrams: .'“Jūs Lietuvos vyrai, būkite gar- 
bingi Kristaus kariai, būkite tikli, drņsūs 
vyrai ir dēl vieno kito neišmanēlio pajuo- 
kos nedarykite vyriskumui gēdos,: drņsiai 
išpažinkite tikējimņ žodžiais ir darbais!”

3

Pagalvokime šiandien, ar mes esame iš- 
tikimi visādā ir visur savo vyriausiam gy- 
venim-o Vadui-Kristui? Ar mes išdrļstame 
ta savo >Vad$ viešai išpažinti? Ar mes, 
girdēdami puolant Kristņ, Jo ļkurtsj Baž- 
nyčiņ, jos vadus-kunigus, vyskupus ir po- 
piežirļ dristame pakelti savoi balsij ir uz- 
protestuoti? Ar gal bijome “nejžeisti ki-. 
ta'ip inanančip?! ” Ar mes,, girdēdami kaip 
yra niekinama kat. spauda, kat. mokykla, 
kat. organizacijos dristame tokius mekinto- 
jus sudrausti? At gal ramiai žiūrime ir 
tvlime? Brg. Katālike, čia tu negali tylēti! 
Ten, kur yra liečiami tikējimo reikalai, kur 
puolamas Kristus, šmeižiama Bažnyčia ir 
jos vadai, ten tjlējimas būtij lygus ļiidošiš- 
kam Kristaus ir jo isteigtos Baznycios rei- 
kalņ išdavimui. Šv. Jeronimas savo raš- 
tuose taip išreiškia: “Šunelis loja ginda- 
mas savo šeimininkg,, nejaugi tu nēpakelsi 
balso dēl Kristaus?”

Kat. Bažnvčiai labai kenkia jos nāriņ 
nenusistovējimas, neturējimas tvirtņ kat. 
gyvenimo principu, svyravimas j. visas pu­
ses. Šiandien drņsus katalikas, ryt abejin- 
gas, po ryt kaip pagonis, o kitņ dien kaip 
koks bailys. Kaip tas čigonas, paklaustas > 
kokio esņs tikējimo atsakē: % kokioi tamsta 
nori! “ArUžlgai siūbuosite i abi puses. 
Klausē prieš kelias' dešimtis metij Pijus X. 
Šis klausimas ir šiandien galima pastatvti. 
Jeigu K. BažnvČia yra tik viena tikra Kri­
staps ikurtoji draugi ja, tai ir eikite su ja, 
ginkite jņ, jos vadus, gyvenkite su ja ir 
tvarkvkite. savo gyvenimo pagal jos nuro- 
dvmus. Šalin jvairūs blaskymaisi! Po pa- 
skutinio teismo blaskymosi, žinoma, nebujs. 
Būsime arba ant kalno, arba pakalnej, kai- 
rēj ar dešinēj, pas Dievņ ar pas velniņ. 
Pasibaigs blaskymosi dienos. Bus tiķ šven 
tipji ar šētonai. l§v. Jurģis, krikščipniško 
nepriklausomumo pavyzdys, tai mūsņ am- 
žiaus katalikas vyras! Tokiais mes norime 
ir turime būti tuojau! Mes turime būti iš- 
tikimi savo mintimis, nusistatymais ir gal­
vo junu DieViui, Kristui ir Baznyciai: ištiki- 
mi viesajame savo darbe, ištikimi katalikai 
teismunše ir apskritai viešajame gyvenime. 
Jau per daug ilgai siūbavome. Laikas pra- 
dēti vaikščioti tiesiai ir savomis ķojomis!

Aleksandras Didysis kartņ kaloējb vie­
nam bailiam karininkui, kurs irgi vadinosl
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Aleksandras,: “D range, pakeisk arba savo 
vardy, arba elgimasi.” Tņ patj būtņ ga- 
lirna pasakyti ir šiandien nevienam katali- 
kui: Katalike, pakeisk arba savo vardy, 
arka elgimņsi. Kam vērta katalikybe, jci- 
gu nēsiskaitoma praktiniame gyvenime su 
jos principals? Tokius turētņ sugēdinti 
šiandieninioi šv. Jurgio piavyzdys. — Komos 
ciesorius Dioklecijonas ir jo bendrininkai 
ļtuŽĢ ant krikščioniņ, isako juos zudyti. Pa- 
ciam bedievybes centre štai iskyla drysus 
jaunikaitis, kūris isdrjsta pasipriešinti cie- 
soriui, viešajai nuomonei, nors tai jam ten­
ka apmokēti savo gyvybe. Big. Katalikai! 
Ir šie laikai ,yra daugeliu atžvilgiu panašūs 
i pimmosius krikscionybes amžius. Skirtu- 
mas tik toks, kad kovos ginklai yra pakitē- 
je, Šiais ļaikais i mus atkreipti ne kalavi- 
jai, kurie kapojo uēkaltņ krikščioniņ galvas, 
ne plēš rūs žvērys, kurie triuškino krikščio­
niņ kaulus, ne .ugnies lauzai, kurie prarijo. 
tūkstančius kankiniu, bet dar baises»ni gin­
klai. Baisesni dēl to, kad mes nejaučiame 
taip greit jņ pavojaus. Tie ginklai yra: 
nekatalikiškos pažiūros i gyvenimy, nekata- 
likiška spauda, nekatalikiškos draugijos, ki- 
nai, teatrai ir t. t. Kasi save vadiņa kata- 
Jiku, kieno sirdyje dar rīisena skaidri tikē- 
jimo' ugnelē, tas nogali būti abejingas šiems 
prieštikvbiniams ginļdams. Kokiais gink­
lai s puolama, tokiais reikia ir ģintis. Jei 
prieš arinottļ atstatysi šautuve ar revolve-

Mūsņ Dieviškasis Gelbētojas
Kwi, Pr. J. VaihukaUis.

TEŅOS parapijos klebonas sveikino 
savo ii girdamas, kad paren-

ir skelbē gražins pamokslus apie 
Šv. Ališiņ auky.

uPer praeitus metus skaitlingai padau- 
gējo parapijoniļ lankymysis i bažnyčiy pa- 
prastomis dienomis isklausyti Šv. Alisiy 
vien pasicļēkojant genbiamojo kilniems ir 
jspūdingiems pamokslams,” atvirai kalbējo 
klebonas j savo vikary,.

“Nedēkok man už tai,” atsiliepē vi­
kārās. J“Nuo kada aš pradējau lankyti pa- 
rapijy, /kaip man jsakēi, aš dažinojau, kas 
daug prisidējo, kad par$pijonys skaitlingai 
lankosi i bažnyčiy klausyti Šv. Misiņ pa-

Chicago, Illinois 

ri, prieš šautuve lazd$ ar baslj, tikrai pra*| 
laimēsi kov$.

Taigi prieš šiņ laikiļ bedievybes ģii#' 
lus tu rime pastatyti tolygius ar panašius1; 
katalikybes ginkluš: gražus kat. gyvenin>: 
pavyTzdys, viešas; tikējimo išpažinimas ir 
gynimas, kat. mokykla, kat. spauda, katfMf- 
jos, tai šiandieniniai mūsiļ ginklai atkreipti 
prieš bedievyb^-.

Ačiū Dievui,' Lietuvoje kat. tikējiinas 
atgyja. Lietuva ima ginkluotis šiais ;gin- 
klais. Todēl mes katalikai tikimes^ kad ko- 
va laimpsime. Mūsiļ tikējimas turi viskņ, 
kas teikia mūsiļ kčvai jēgņ; ir pilnķ gar- 
bēs 20 amžiņ istorijg,, ir Simtus niilijoļiiļ 
kariaujančiņ armija, ir visi> eilĢ didvvri- 
škiļ-skatinančiij pavvzdžiņ, ir visa dangiļ 
kaip sņjungininkņ, ir jēgos, šai tini šv. Sak- 
raiņentu'ose, ir amžina lainiĢ kaip atlygini- 
imi. Tad baimē, nuleidimas raukiļ^liiepasĶ 
tiķēji.mas savimi turētiļ būti neģalimas da£’ 
1 y kas. K ad a ka tai i kas s ako' — katalikas 
esu, turi pajausti per savo gislas 'pilaukiau- 
čhļ pasiitikējimo ir jēgos gating^ srov§. Tai 
jautē šv. Jurģis: jis drošini stojo i kov$ sit 
anņ laiku didžiausia ga lybe — ciesoriuin. 
Kov<ļ, laimējo, nes: pasiliko* ištikimas Krisy 
tui ligi mirties- Teuždega mus visus sv. 
J urgio pavyzdys kovoti už Kristy, jo ļkUr* 
trjjiļ, Baznyciy ir drauge už savo dangišksj- 
jy laim§. Āmen.
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Bšv. Misiņ klausymo ļvert.iiiimņ, kad šeimņ 
I nariai taip skaitlingai 1 ante osi i bažnyčiņ 
I išklausvti Šv. Mišiņ paprastomis dienomis.” 

/‘Tai tikroji katalildškoji akcija bei vei- 
| kimas, ar gi ne?!’? išdidžiai pašaukē kle- 
I bpnas, deldēdamas: “Ir kiek daug škaitlin- 
I gii palaiimi ta ponia duoda sieloihs!”

/Kad daugelis iš mūsņ paciņ geriau 
i praštij, kokius neikainuojamus turtus 
I palaiminimus galiima .pelnyti, klausant 
I Mišiņ kasdienņ!

Kas gi ?iš mūsņ kart-kartēmis ne troš- 
I ko ka nors tikrai brangaus aukoti Dievui, 
ļ betgi dejavo ir sielvartavo, kad neišgali to 
I padaryti? Argi nēra pagalbos mūsņ var- 

gams, mūsņ skurdui? Taip, yra. pVlūsņ 
[naudai garsus apaštalas par asē šiuos pa- 

drijsinimo žodžins.* “Aš visa galiu Tame, 
[kurs stiprina mane” (Pil. IV, 13). Vieš- 

pats Jēzus mums duoda visa, ko tik trūk- 
fšta inumyso. “Tu esi mūsņ Dieviškasis 
tĢelbētojas!’ ’ tarē viena šventoji siela. 
l“Per Tave aš esu taip turtinga kaip pats 
[Dievas ir nieko netrūksta man!”

Viešpats Jēzus yra mūsu Dieviškasis 
rOelbētojas;

1) dēl 
dēl
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atliekama. Tai yra Dievo Avinēlio verty- 
bē auksihēje patēnoje. Betgi yra tikruma, 
kad milijonai žmoniņ per savo tamsumņ ar 
nea|pykantņ atsisako garfointi Dievņ. Taip 
pat yra ir kita tikruma, kad Sv. Misiņ au­
ka yra nenustoģančiai atnašaujama, kaip 
nurodo faktai, kad dienos ir nākties kiek- 
vienņ sekundņ pasaulyje jvyksta' konsekra- 
cija. A, kaip turtingi, kaip laimingi, mes 
vargšai būtiime, jei kas dienņ klausytiime 
Šv. Misiņ ir visada darytume aukojimņ: 
Amžinasis Tēve, aš Tau aukoju Jēzu, Ta- 
vo mvlimaji Sūnņ, kad garbinti ir šlovinti 
Tave mano vardu ir varde tii visņ, kurie 
Tav§š negarbina.” Kieķvienņ kartņ mes 
Jēzij aukojame Dangiškņjam Tēvui, mūsu 
paciņ aukoijimas jeina, nes, kaip gyvieji 
nariai, mes esame suvienyti Gvvņjame Die­
vu je.

, kilrios ļ 
kurdžiiļ J 
lēs Jei j 
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i prasto- ] 
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mūsņ
1. Mūsiļ, garbinimas

Garbinimas yra pirmutinē pareiga, ku- 
ļ ri priklauso Dievui.? “ Laudate — garbin- 

giedoijimas yra pirmutinē dēka, ko- 
; kiij turime dueti Dievui. Mūsu gyvenimas 

turi Dievui būti garbēs nenutraukiama gies- 
mē, kol ji susijungs vienybēje dangiškosios 

fsuplikacijos Sanchus — Šventasis. Tačiau,
it labai šventosi sielos, kurios, kaip vyture- 

r liai, gražiau giesta. juo aukstyn kilsta, ne­
trakus pačios yra verčiamos sustoti savo 

‘kiliine aukstyn ir nuleisti savo balsus, nes 
‘ mato; kad yra vien silpni tvariniai.

Štai, mūsņ Dieviškasis Gelbētojas! 
Kiekviena rytmetj Šv. Mišiose prieš Pater 
Koster — Tēve Mūsņ, kunigas pakelia kon- 
sekruotņ Ostijņ, ir tuo pačiu laiku kalba: 
“Per Jj» (Jēzņ), ir su Juomi, ir Jame, visa 
garbē ir šlovē yra Tau, Visagalis Tēve 
Dieve, esantis Šv. Dvasios vienybeje.” 
fame momenta garbinimo mūsiļ pareiga

2)

4) del

garbinimo ir šlovinimo;
dēkonēs;
atģailiojimo; ir
meldimo ir rnaldavimo.

2. Mūsrļ dēkonē

Šv. Mišiose Viešpatsi Jēzus taip pat 
mums teikia visa, kas trūksta mūsņ dēkin- 
gumui. Iš mūsņ paciņ pusēs, kas gi yra 
gyvenimas? Vien tik vargņ versmē. Gi iš 
Dievo pusēs yra vien palaimņ šaltinis-. Jei 

gj’Venimņ, ir 
iš metņ, mes 

pamatysime,

I mes žvelgsime i ihūsņ vidini 
.jei dienņ iš dienos^ mētais 
seksime Dievo palaimņ sriti, 
kad Dievišķo ji Pagalba mus palengvino ir 
gausiai apdovanojo dvasiškomis gērvbēmis. 
Be to, mes «džiaugsimēs ketunopais palai- 
minimais,/ būtent: Sutvērimib, Atpirkimu, 
Šv. Eucharis'tija ir Dangaus- pavMejyste. 
Apdovanota tokiomis gerybemis iš Dievo 
pusēs, siela gali reikšti: “Kņ gi aš duo- 
siu Viešpačiui už visa tai, kņ Jis vra da- 
vģs man’?.’’ Tada yra laikas kārtu su Ar­
ša šventuoju klebonu dēkoti Dievui; “ Am­
žinasis Tēve, su Tavo Dievišķo jo Sūnaus 
nuopelnais, atsilygink Sau, o kas lieka, 
duok man.” Jēzaus Kristaus nuopelnai 
esņ neišsemiami, mes tikrumoje galime 1ais- 
vai kalbēti apie “atlyginimņ” ir apie 
lieka.” Ir kas gi gali mus suturēti 
mūsņ dēkonēs pareigņ, ku-ria® Dievui 
sime kas dienņ, kas valandņ?

3. Mūsiļ atgailojimas

Viešļpats Jēzus mums* taip pat 
visa to, kas trūksta mūsņ atgailojiniui ir 
u^ga^pad(irymui. Žmogus, būdamas tva-

“kas 
nuo 

auko-

teikia
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Tinys ir nusidējēlis, pats negali atlikti pil­
no uzganapadarymo. Dievas reikalauja ty 
rosios, šventos, nekaltosio-s atgailojimo au- 
kos> Ir vēl/’vien Jēzus, Kalvarijos Dieviš- 
kasis Kankinvs, gali tai padaryti. Šv. Mi­
siņ aukoje tĢ.sia*si tas atlyginimo veiksmaš

-«A,ukos Didžiasis Penktadieiiis. Jis yra 
papildomas nuopelnais kankiniri, šventijjņ 
ir visu teisingņjņ sielņ, kuriņ skaitlingi nu-- 
veikimai jturtina dvasiškņjj ižd$. Tai yra 
mfi-sņ galioje tņ iždņ gausesniai iturtinti 
dažnai atnašaujant galingaji aukojimņ: 
“ Amžinasis Tēve, aš Tau aukoju Viešpa- 
ties Jēzaus- Kristaus Bra.ngiausig.ji Krauja 
ttzganapadarymui už mūsņ . nusikaltimus ir 
nuodēmes, uz vis;o pasaulio nuodēmes, ir už 
kentančias sielas skaistykloje.”

4. Mūsiļ; mcldimai ir mdldavimai

Kaip* daug Dieviškasis Isganytojas gelb 
sti inūsņ mel dimams ir maldavimams, Šv. 
Jonas Aianney, kai Arsē davē konferenci- 
jas, pasakojo prilyginifng.: “Vienas šveiir 
lasis kunigas meldēsi už mirusi prieteli. 
Jam Dievas aiškiai parodē, kad jo priete- 
lio siela dar tebēra skaistykloje. Tas ku­
nigas manē, kad daugiau nieko geresnio 
iiegalis padaryti mirusiJm prieleliui, kaip 
vien atlaikyti Šv. Mišias už jo sielņ. Po 
konsekracijos, tas kunigas, j. savo rankas 
paēmĢ-s- Šv. Ostijg, tarē: “Šventasis ir Am­
žinasis Tēve, . padarykime išiygņ. Tu lai- 
kai mano prietelio sielgz skaistykloje, o aš 
savo ranko.se laikau Tavo Sūnņ. Išlaisvink 
mano prietelio sielņ iš skaistyklos, p aš 
Tau atgalion aukosiu Tavo Sūnij su visais 
Jo kančios ir mirties nuopelnaiš.” Pakē- 
lējant Šv. Ostijņ, kunigasi buvo suramintas. 
inatydamas savo prietelio siel<j nušviestņ 
garbe ir žengianči^ j Dangņ.”

Kai mes kalbame rožančiņ ar kanoniš- 
kas valandas, mes dažnai kārtojame: “Glo­
ria Patri — Parbē būk Pievui Tēvui.” Ta 
trumpa maldelē apima ģarb§, dēkoiu^ ir at- 
gailojimņ Švenčiausiai Trejybei. Tuo bū­
du išreiškiame troškiniiļ Pievui duoti visņ 
garb^, kaip buvo iš pradžios, kad taip bū- 
tņ ir visoje amžinatvēje. Tas* troškimas 
tanipa tikruma, jei su trumpu vidiniu va- 
lios \veilismu Pangiškņjani Tēvui aukojaine 
Šv. Ostijņ ar Braiigiausiņjj Krauja. Per
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Šv. Kueharistijņ, Šveličiausioji Trejvbē tik-ļ 
rai priimā visņ garb$ ir siovy, “kaip buvo] 
ipradžioje, taip tebūnie visādā ir per visus ] 
amžius.’’

0 Amžinasds Tēve, aš Tau aukoju Au- j 
kņ, kurini Tavo mylimafeis Sānus Jēzus, pa- j 
datē iš Sav^s ant Krvžiaus, ir kuriņ Jis 
dabar atnaujina ant mūsņ altoriņ Šv: Mi-1 
šiņ aukojet ’ // ' .>

KUN. ALBINAS KIŠKŪNAS
Kun. Albinas Kiškūnas gimys rugsējo 2t) 

d., 1910 mētais Ciceroj ir krikstytas Au» 
Vartņ paiapijos bažnyčioje. Pradžiamokslj 
igijo Šv. Antaņo' par. mokyklojo po gioba 
seseliņ Kazimieriečiņ, kurios sykiii su kunb 
J. Frederick auldējo t^ Pievo pašaukiin$, ķu- 
rio issipildymas bal. 18 d. matēsi. Kun. J 
Frederick buvo> arkidijalconas kun. Kiškūno 
pirmose išldlmingose Mišiose.

Baigas pradiiiĢ mokyklņ, jstojo i Quigley 
Preparatory seminarijņ ir paskui i Šv. Ma­
ri jos seminārijņ, Mundelein, 111. 0 ba-
landžio 18 d. gavo šventinimņ nuo Jo. Emi­
nenci jos Kardinolo Jurgio Mundelein, šēiffi- 
narijos koplyeioje. Jo primicijos jvyko Šv. 
Antano parapijos bažnyčioje, balandžio 11) 
d., ļl:30 vai. ryto. Klebonas Pl. J. Vaičītas 
sakē pāmokslņ.

Galime žiūrēti j kun. Kiškūnņ su pasiti- 
kējmiu kaipo ļ jaunuomenēs vadņ, nes spor­
to srityje jis yra- atsizymej^s — ypač kaip 
baseball, basketball, tennis ir golf žaicļējas.

JSveildname Šv. Antano parapijņ, kuri da­
bar švencia 25 inetņ sukaktuves. Šiandien ji 
gali džiaugtis, kad kitas* jos; sānus seīch pē­
das kitņ jos isūnņ — Gasiūno, Valaņčiaus ir 
Urbos. Sveildname irgi jd motinēlĢ, brolius 
ir sesutĢ. Sveildname irgi kun. Kiškūniķ te" 
gul- Pievas jj uzlaiko1 mūsņ, tarpe daugeli 
metņ. J, 8Miiikevic^&

ranko.se
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KUN. S. VALUCKJS, primicdjtt Šv. Mišias atnašavo Die- 
vo Apvaizdos parapijos baznycioj sck., balandžio 19 dieng,. 

; Praeitq, šeštadieni, J. Pl. Afkiyyskupas Jurģis Kardinā­
las Mundelein, švč. Marijos prie Ežero Kunigii Seminarijos 
koptyeioje suteikē Kunigystes Sakramenta trims Jietuviams 
ir jy tarpe Stanislovui Valuckiui. Stanislovas gimē baj. 28 
dij 1912 m. Cliicagoje Dievo Apvaizdos parapijoje. 192b m. 
Jšbjo j Quigley, Seminārij^.. Gia jis isvyste savo gabtmius ir 
visus penkerius metus pasizyini kaipo vienas ii pirnnyjy sui-

KUN. J. JUŠKA, priniicijiļ 
Sv. Miši-as atnašavo Gimiino 
Fancies Švč. parapijos bazny- 

' čioj balandžio- 19 diemy 
I Kunigas Jonas Juozapas Ju- 
'ska, pirmutinis klierikas Šve-' 
| nčiausios Panelēs Gimiino pa- 
rap. praeit$ šeštadienļ, bal. 18 
d. jšventintas kunigu Nekal­
to Prasidējimo koplycioje St. 
Alary o£ the Lake seminarijoj, 
Mundelein, Ill.

ļstojo i Quigley Prep. Semi­
nary, kuriņ. užbaigē 1930 m. 
Po to mokinosi St. Mary of 
Mie Lake seminarijoj, Mundo-' 
lein, Ill. per" šešis metus, ir bal. 
18 d. jis atsķkē savo tiksl^..

Primicijantas pasizymejo se- 
minarijoje ne tik moksle, bai- 
gdamas filosofijos ir teologi- 
jos kursus su pasižymējinui, 
bet taip pat ir musty kalbos, 
choro ir dramatiķos srityse. 
Jo malonus ir švelnus būdas 

denty savo klasēje.Švc. Marijos Kunigu Seminarijoje klierikas Stanislovas 
1932 m.. igyja iilosofijos bakalaureat^ 1935 m. teo-L bak. lain.

tiko visiems, kurie tik jj pa­
ziņo seminarijoje. J. Gritus».



PRIMICIJANTO PADĒKONĒ
Pirmo Amerikoje gimusio lietuvio, tolimy 
krasty misijonieriaus kun, Pijaus Mačiu- 
lionio S.V.D., padēkos žodis pasakytas 
Aušros Varty par. salēje, balandžio 13 d.
May it please Your Excellency:
Rt. Rev. Monsignor:
Beloved Friends: —
Very Rev. and Rev. Fathers:

KRTSTATTS KARALTAUS LATVAS Chicago, Illinois blfingo, I

“My soul doth magnify the Lord — beļ 
cause He that is mighty hath done great 
things ta me.” What better words could 
J find to express my gratitude to God for- 
the happiness* with which He has filled my 
heart this evening and during the last two 
weeks? Two weeks ago God had done also^ 
in my soul 4great things.’ A fortnight aģorļ 
X was a simple Seminarian and now I .am 
a Priest of'God! A fortnight ago I walk*, 
ed daily, to* the Communion Rail to* receive

if Lord 
eaven n 
f His f 
w), I
dvise t( 
ave the 
ess of 
eaven.

Trul 
s Saint 
Mui tl

PRIMICIJANTO^ PAGERBIMO BANKIETAS AU1 OSE
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cl — ft Lord; now I can bring Him down- from
w great 
ds could 
God for 
illed my 
last two 
one also'

eaven myself and take Him to the hearts 
t His. faithful! A fortnight ,ago (it is 
hie), I could console the sorrowful, give 
fee to a seeking confrere,- but today I 
are the power to pronounce -the forgive- 
K8 of sins and they will be forgiven in

things,- * 
“so won- 

‘ ‘ Things, ’ ’

ight ago
»w I .am
I walk* 

>i receive

pen.
I Truly these are ‘‘wondrous 
s Saint John Chrysotstom says, 
erful they surpass wonder.’’

CTAS

>, Dievo Žodzio Kon°Te- 
rskupas W. D. O’Brien, D.D.

the same Saint exclaims, “which God gave 
neither to Angels nor Archangels.” 

> Things, of «which only a Priestly heart has 
ever tasted, and which have but one paral­
lel on this earth — namely}/the-Divine. Moy? 
therhood. Hence I could dmd no more fit­
ting words’ to thank .God than those of 
Mary’s Song of Praise, which she spoke 
when realizing she was made Mother of 

z God.
Next to God and His Blessed Mother 

• the first one to whom I am indebted for 
this grandest gift-of my life, the ^Sacred 
Priesthood, is> no other than our' Most Re-/ 
verend and Most Beloved Guest . ;Oi' the 
evening, His Excellency Bishop O’Brien. 
It was by the imposition of His Consecra­
ted Hands that’the Holy Spirit transformed 
my soul into the soul of a Priest. My 
heart thrilled with joyous anticipation when 
1 learned that His Excellency/ had' accepted 
my Rev. Brother’s'invitation to be present 
at this — Royal Festivity which you have 
prepared for me tonight. To tell, you the 
truth, it has exceeded all my expectations. 
Fourteen years ago when d? left here, I 

■ never dreamt that this same parish would, 
' welcome me for my First Solemn High 

Mass, with such a splendid reception.
In this connection. 1 would like to ten­

der my thanks. to the Rt. Rev. .Monsignor.: 
mnd the Rev. Clergy, who though having 
.seen years of service in the Army of the' 
Master, have nevertheless, consented to spa-» 
re a few hours of their time, io cotiļpliment 
the ‘Benjamin' of their ranks.

My gratitude in the next place is due 
to the Society of ’ the Divine Word, Avhose 

' representatives are with us this evening. 
Ever/since I left here, fourteen years ago,, 
they have taken the kindest care and inter­
est in.me; they have hot only educated me, 
but they have taken upon themselves by 

. t /far the greatest part pf' the financial bur­
den involved in the education i of • a Priest.

Here I would like to thank you all for 
‘the donations I have received hitherto and 
especially7 for the offering you are making 
this evening. It sort of fills my cup of 
happiness to the brim as I can now of­
fer a slight token of appreciation to my 
Superiors when I return home — and the
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Lord knows how much they need it. It is 
a heavy burden to educate priests and send 
them to the foreign fields and take care of 
them out there. But besides this, a few 
years ago the Holy Father him-self assign­
ed to our Province charge of the Pontifi­
cal University of Peking, China.

Phen, that I am a Priest, that I have 
had the supreme happiness of ascending 
the Altar of God, I owe to* my dear Father” 
and Mother and Rev. Brother* — to my 
Sisters and to the Sisters of St. Casimir, 
both here and in Pennsylvania — for they 
have riot only raised me up and kept me 
good in. my boyhood days, but having seen 
the spark of a Priestly vocation in my 
soul, they have fanned it and protected it 
till it burst into a living flame — on the 
Day when His Excellency placed his Hands 
on iny unworthy brow, for who can ever be 
worthy of being made ‘Another ChristV 
Now I ask them all to share in the happi­
ness of a heart which could find no great­
er happiness this side of Heaven.

Yes, my dear friends, the Priesthood 
is something grand beyond all words. Some 
times people say that there is no joy like 
the joy of anticipation. Welly if there lias 
ever been an exception to this rule it is in 
the Ordination which I received two weeks 
ago. I may have had, and did have great 
joy during the years of my preparation 
during my Seminary Days and especially 
during the Retreat immediately preceding 
the Day of days of my life. * But when 
finally the Day dawned, when the reality 
was mine that I was a Priest of God and 
this forever — words simply cannot express 
•the happiness which filled my heart.

Jesus said one time: “If you leave 
Father or , Mother, brother or sister for 
My sake.... you shall have a hundredfold 
reward here....,” my reward has been a 
thousandfold already. Who was I but a 
mere mo Hal walking the streets of Chica­
go, or Pennsylvania, or Montreal, (where I 
have livedb now working • in the mines, 
now a taxi-drive^ then working in various 
factories)?, blut TODAY He has raised 
me as a Light to the World, as a Herald 
of Divine Truths, as a coworker of His 
Glorious Cause of saving immortal .souls 

for Heaven — all I -oan do is beg t 
make me a bit more worthy of such a 81 
preme Dignity. It is true that a Priest] 
ordained not for a continuous Thabor, bii 
also for - many an hour on lonely. Calvaij 
but still, Calvary is passing whereas tin 
Easter that follows is Eternal, and throng] 
out it all I am a Priest!!

But, my dear friends, besides hoiw| | 
ing the Sacrament of the Priesthood in L. 
there i-s another reason why we all hea I 
tonight should rejoice and thank the Lora I 
And this is, because (as far as preset | 
knowledge goes) I have the priviledge (ii | 
being the first Lithuanian in America ti| ; 
be ordained for the Foreign Mission Wora k 
1 believe I am only corroborating our (R | 
dear Bishop Matulionis when I say « I 
the Lithuanians have bravely held thrij I 
own amongst this mighty nation of A» I . 
ca.

d’hoy have Judd some of the first pi ■ 
ces in the sportfiekl "and in the world ' 
music — all honor to our own Oich™ | 
and esteemed Soloists *of the Evening. Tiid 
have been outstanding in the intelledaaļ 
world, to mention just one example, our 
Catholic Lithuanian Daily “Draugas” (Hie 
brother -of whose Manager I am happy to 
be). They have distinguished themsclvd 
in the religious growth of the country d 
think of all the Catholic Churches and
Schools especially between here and B 
Atlantic Coast, and of the Sisterhoods ol
St. Casimir, St. Francis and of the Pass­
ion of the Cross. And for proof of Lith­
uanian Executive ability, we have' our ton? 
orable candidate for Judge. Now theii, 
just as the Lithuanians have distinguish^ 
themselves in the.. intellectual, artistic ant 
Religious spheres, so they have now be­
gun to pay their tribute to> one of the grant! 
est works of the Catholic Church thšļ 
Mission Work. A work that is so dear to 
our Gloriously reigning Ķope Pius <XI, jvli 
has said: “The spread of the Gospel is the 
primary object of the Catholic Church,'1

»at
not be

tladics'
> liai

let in 
Lord 
nmter 
what

|&ve
and “ so dear to the Heart of out Win! CUP 
Saviour Himself, whose last words of Sg 
lemn Command were: “Go ye*and teael 
all nations. P Hence, my dear friends, ! aiļ 
happy . and I know, you all are happy. w

fende 
|on.

Lfepec
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Tolimti khaštu misijij Sventi irami iņisijoņic- 
riai kunigais, Šventosios Dvasios Koplvcinje? 
Tecllnjj Ill,

ds ļjp----------------------------------------------------- »
Pasitat the thought, that we Lithuanians will 

be left in the background in contribu- 
honOing our share to> this Glorious Cause.

Finally what shall I say to the good 
{Sodality girls who have worked 

. jjpB10 hard to surroud us with the happiness 
^°10^ cheer that has been ours tonight?

- tli»h't me see — how shall 1 put it ?, — if the 
ar «hird has promised to reward a cup of cold 

vliwfoter given to the least of His Brethren, 
s tlO^iat must He have in store for you who 

given to His Chosen Ones, .not only 
)iviii«a tup of cold water, but all this outlay of 
f Sdyoiiderfnl things, which need no enuincra- 
teacO^n.

I’1 conclusion then, to all who have 
^jļHped. to raise me, so to speak, to the third 

i Leaven during these, my first Priestly 
Days, | wish a fervent and .heartfelt — 
GOD BLEBS YOU!

Dabar zodi savo brangioj gimti nēj
kalboj:

Tariu sirdingai aciij visiems kurie pri- 
sidējo- prie šio g^azaus patarnavimo.

Ypatingai dēkoju ger oms Seselēms, mo­
te,rēlēnis ir sodalietems kurios taip nuo- 
širdžiai pasida,i‘baV‘O. Žinau, kad iškelti ši- 
tokiņ dideliĢ pupta ; ēmē daug sunkaus 
darbo.

Visiems, kurie taip sakaut, pakčdē ma­
ne net i trecuy dangii per šias pirmasias 
niano kunigystes dienas,- linkin'" viso labo 
o ypatingai Dievo palaiminimo! Ačiū.

: Kun.-' Phus yi^ciulionis S' u Ji
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Broliukas Vienuolšs

nuoliu. Jo sirdyje dega troškimas sēkti 
J ēzi], arčiau su Juo susigy venti, visiškai 
J am pasiduoti. AtvažiavĢs i vienuolyn$, 
jaunikaitis pradžioj jaučiasi nedrošus, el- 
giasi kaip svečias, tačiau rpo kurioi laiko, 
pastobi jis, jog viršininkas yra kaip tikras 

nuoširdūs, 
Šie dalykai 

pasidaro jam aiš- 
“Ir kiek- 

I ar 
mano 
amži-

tēvas, o kiti broliai Vienuoliai rr- 
nuolankūs Kristaus sekiotojai. 
^itidaroi jaunuoli-o akis.;
kesni pasakyti Kristaus žodžiai, 
vienas., kūris’ paliks najmus, ar brolis.. 
seseris, ar tēvi], ar moting,,.... dēlei i

(Mat. XjX, 29)'.

ninkas, gerasisi, mylintis dvasiškas tēvas, iš- 
klausinēja jaunuolj, žadantj stoti i broliu- 
kus, kad sužinoti prie kokio darbo ar ama- 
to anasai geriru tiktņ. Mat vienuolijoje 
yra ivairiņ jvairiaushj darbi]. Vienas jau- 
nuolis gali tikti prie iikininkystes, kitas prie 
ņj.’kanikos’, trečias prie spaudos ir taip to- 
fiau. Tat, viršininkui svarbu «sužinoti kur 
jaunuolis geriau tinka, kad tuo būdu pats 
jaunikaitis būtņ savo gyvenimu laimingas 
ir tuo pačiu atnesti] Dievui garbēs ir vie- 
nuolijai ņaudos. Jeigu sunku iš kārto nu- 
spēti kur ši^ ar tas jaunuolis tikti], virši- 
mnkai is kārto jaunuolj paskiria prie jvai- 
rh] darbi] iki koi tikrai galima numanyti 
kur jaunuolis geriausiai tinka.

Diena iš dienos, jaunikaitis ar jau se-

Gar 
irament
L Slai 
lalingia 
š dieno; 
nano S

nysis sulaukia ižadij padarymo dienos, drā 
siai jis eina prie altoriaus, visas pasiduodJ 
Isganytojui, -su malda: “As pnžadn būti 
paklusnus, skaistus ir neturtingas..o ki| 
nigas jam užtikrina amžing, gyvenim^, jel 
gu broliukas īsavo prižadējimuose fpiasilik® 
ištikimas. i

Kurie žmonēs mano, jog būti brolinknļnj 
vienuoliu nēra labai koks 
Sako jie, anba būti kunigu, 
čiau, tik neišmanēliai taip 
akyse gali atrodyti, kad 
mas nēra koks nesaprastas, 
ļ šj gyvenimq kitaip žiūri; 
čius laimina gausiomis 
kad pasitaiko daug šventpjrj, kurie pasieķ^j 
šventuimg, dirlklami not ir paprasciansip® 
broliuko darbelius. Juk Viešpats yra jlanBīldusni

aukstas luomaa 
arba. niekas. Taj 
kalba.

broliuko gyveni- 
tačiau Dievas 

janie gyvenaa] 
malonēmis, tai™

Ma) 
ji Tavi 
ļ sone 
fepriin 

lias Jēi
ŽmoniiBan

Mai 
^ķlaudļ 
f atsid 
I dieni

gaus ir zemēs karalius, o būti Jo tarjnij art 
tai mažas dalvkas? Anaipitoi! Kiek karaļ 
lit] bei išminčiij būti] kaziņ k^ dav^d 
dar^, kad jie būti] galēja mirti kaip mira 
ta laimingais, geras broliukas vienuolisļ 
Šventas Franciskus Asižietis laike save niļ 
vērtu būti kunigu, tat, visQ savo gyvejiiffll 
išliko paprastu broliuku vienuoliu.

Todēliai, birangieji jaunuoliai ir vyr® 
čiai, gerai apsisvarstykite, nepraleiskite vi-fcau, j 
sa savo gyvenim^ dykinēdami. Jeigu gir®iu prie 
Kristaus balsg, tave šaukianti, nenusuk jan| 
savo; ausies. Pasitark su -savo klēbontf aļ 
dvasios tēvu ir jisi tau geriausia galēs pad 
tarti, nurodyti. Broliukais gali tapti vis| 
tie, kurie sveiko proto ir 
turi nemažiau 16 ar ne

ļ 
ftiriuo '

ttlusni
|ii, me 
llis m 
F bja
Oo] 
Iganvb

Snd

nesnis broliukas vienuoilis ištikimai atlieka annziaus.
jam pasikirt^ darbi]. Ši jo pagelba padeda 
vienuolijai issilaikyti, duoda galimybēs mi- 
sijonieriams išeiti i žmones ir jiems skelb- 
ti Dievo zodi, isganyti brangias sielas, Jē- 
zaus Kristaus numyletas. Kaip ir kiekvie- 
no kitoi žmogaus gyvenime, taip ir broliu- 
kni gali dažnai pasitaikyti. gyvenime sunke- 
nybii], tačiau jis išmoksta vis^ tai dēl Kriš 
taus kantriai nuk§sti ir net didžiausio 
džiaugsmo ir laimēs semtis iš kasdieniniij 
savo uzsiemimi].’ Kada jaunuolis, ar senes-

kūņo, ir knrii 
daugiau 45 nietij Euc

Jeigu kūris jaunuolis ar kitas asniu® | 
noīrēti] gauti smulkesniiļ žiniņ apie Marik 
nņ vienuolijg, gali kreiptis adrešu: Rever- ' ļ 
end Superior, Parian Hills Seminary, Hiļ Aļ £ 
dale, HL, ir jam bus ipiaduotos reikalingos 
informaeijos. J. Kuprevicius, L>0*•

Pjūtis, tiesa, didelē, bet darhminkņ maBipura
ža. Molskite tat pjūties Viespatj siijsti daļl^ēs 
bininkij j savo pjūtj. (Mato 9, 37, 38).
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1 Tik Jēzus
■ ifpp

Garbinu Tave, Jēzau, Švenčiaiisiame Sa 
• Braniente esanti. Sveikas, Jēzau, Dieve!

5 - y >v I -
duoda* aS) man0‘ Jēzmi, atemu pa,s Tavfe, 
I hiiWtf11^a'us’as Pi’ieteliau! Viešpatie, diena 
o fa® ^c,ws esa mano -Stiprybe,

b je®9110 ^urainininias, lnan° Geriausias Drau-

I Mano sielos dyvybe, as nonu būti Ta- 
®nt Tavo .šokēju! Nesu vērtas vad intis Ta- 

)liiik®() sānumi, tat, Geriausiasai, malouiek ma- 
omasMe priimli i Savo .stinq. skaičiipMylmiiau- 
s. TaBias Jēzau, koks saldus Tavo VardUs, Jē- 
moniuBau J Jēzau!
weni® Mano Jēzau, Tave rasiu prisir.uosusj 
lievaBaldaikA'ti mano pra<sym\i, maha džiaugsmo 
renanB atsidūsimij žodžiu. Nesvarbu, ar tai bū- 

diena, ar tai būtu nākties* vēla — koks 
isiek«iJēgaliiiiai Geras. () as kaip Tan atsi- 
uisiliļķfii!ii? Koks esmu puikas nekautrus, ne- 

(lai®iklusnus ir nedēkingas.!,
UķOr-i-r ... , ...

3ezal1’ uiane eiti tuo keliu, 
p' a®r’Uo Tu taip pageidauji kad eiciau! ,At- 
niir^H^11^ mano širdļ, kad būčiau nūžemintos, 
uoliš^r uslaos■ dēldngos sirdies! Mano Jē-

n®n, meldžiu'Tave, ismokyk mane tarn biau- 
?nii«®^ 'Hiodēme, kad bēgčiau nuo> jos kaip 

®io bjauriausio žalēio.
EŅoriu būti tyrios- sirdies, Jēzau, mano 

vyr®ganytojau; teikis mane * čia pamokintir 
ie vi-ļēzau, prasau inane palaiminti, nesi jau ei- 
gir® prie savo pareigņ!
ial®: -Sudiev, mano nieile!

itf Semiiiari&to Malda.
s pa-i-------------------------------------

i vi®
kuri® / Rev. P. Lukast O.S.R.
me®Eucharistiniai Stebūklai
I x

SflUlJ
Krau/u S'uteptas It orpuralas

J'SITIKO vienam kunigui, Heņriljui
• Popiežiaus Jon-o

viespatavimo, nelaimē išversti 
? ‘ WVo ^iiH P° kpnsekracijos. Ktmigas išsi- 

jļķudo; išgastis virto baime • kada pamatē 
ļ m®pui’ale kraujo žymes. Drebēdamas iš 
daiļas paslēpē korpural^ po aitoriaus ak­

lu. OIk

13
Ši istabi maiiifestacija ■— aipsiireiski- 

mas būtiļ užsilik^s paslēptas, jei Gerasis 
Dievas nebūti^ nutar^s apreikšti šūy pepslap- 
ti, kad tokiu būdu susitiprinus mūsii s tikē- 
jinup Kunigas didžiai susiriipin^s savo ne 
laime smarkiai ir niirtinai susirgo. Dries 
mirsiant apreiskē tīļ jvykj. savo išpažiīities 
klausvtojui ir maldavo jo, kad paiintiļ k;6r- 
pņrakļ. iš paslē’pftosios vietos ir pastatvtij ji 
vtofc;y-jai pagai'baj, kad tokiu būdu Dievo 
mylin,čiiļ sichļ tikējimas būtu sustiprintas, 
ir/kad daugiau mķs'tytij apie mūšiļ Išģanv- 
tojo kančias Šv. Mišiiļ metu. Atlikos savo 
išpažintj kunigas miiaē susivienij^s su savē 
Viešpačiu Dievu.

Korporalas, kaip pasakvta, buv-o rasta®; 
po aitoriaus akmenēliu. Tarp kruvimj. kor-- 
poralo žvmiiļ- matēsi ir Kristaus Xukry- 
žiuotd paveikslas. 6i apsireiškiino žinia. 
paskJido toli už miestcilro. Korporalas Imi-. 
vo isstatydietas žmonitļ viesām garbinimui. 
Žmones iš (oli irUp arti bēgo pagarbiu(itl 
savo Atpir'kē'pļ. /Dievas apdovauojo žmo-, 
niu pasitikējimiļ Su daugeliu stckiūklu.

Septynias dešimts inetii vēliau, po Wu 
erzburgo. vyskupo Gebhard globa krauj u 
Siuteptasis kopporalas buvo legaliai, sulig 
jstatij, peržifirētas. Popiežiaus lihigcnijaus 
I'V viespatavimo metu 1445 m., šis korpora­
las liko pasiystas Bonion. >Šv. Tēvas buvo> 
taip šiuo: st e Lūki O' sujaudintas, had'j is ne­
tiktai užtvirtino stebuklo esm§, bet dar su- 
teikē' vis uo tin us atlaidus tiems, kune ap- 
lankys Waliduer-eno baznycia ir priims ,6v, 
Sakramentus Ižpažintj ir “šv. Komūnija 
WaJlduereno1 mieste žmones pastatē dide- 
1$ bažnyči^ piiimti ir laikyti šj šv. Korpo- 
ralņ. Šioje. Šveintoje vietoje daugelis • nusi- 
dējēliŅ, ktīrie buvo paslēpj savo nuodēmes 
Išpažiidies laiku, susilaukē atsivertimo nia- 
lofHQ, padarē (ikra imūlēs gailestj ir atliko 
gei’4 išpažintj. , — Kristaus iiukryžiuotojo 
išvaizda -ko^rporale yra tokio gražatis, mei- 
laus artištišķo pobūdžio, jog joks artistus 
neisugeljiētiļ taip gražiai panašp nutepti,

■ Sul. d. P. S.

“Nesipriešinkite piktam; b.t jei kas už- 
gavo tave per došinj škruosta, paduok lam 
ir kit$. Ir jei kas >nori su tavim bylinētis 
teisme ir atimti tavo jupa, palik jam ir ap- 
siaust^D’ (Mato V, 39-40).,
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Katalikņ Pasaulyje
’VATTKANAS. — Gydytoji) 

patariamas Šventāsis Tēvas Po 
piežius Pijus XI ima daugiau . 
rūpintis savo sveikata. Jo Šven-1 
tVhei artinasi 80 metu amžiaus, % 
tad ir yra ko rūpintis, kad pa- 
ilginus sava gvvenimf). Tas. rei- 
ka linga Bažnyčios gerovei. Tuo 
sumetimu Popiežius Velyki) dien^ nedalyva- 
vo Prisikēlimo iškilmēse ir nepontifikavo 
iškilmingiļji) Mišiij Vatikano bazilikoje. Po- 
piežii) pavadavo vienas kardiholu. Nepai- 
sant to, Popiežius ir toliau protiniai daug 
dirba, kaip dirhos. Jis paprastu laiku — 
anksti keliasi, atlaiko Mišias, išklauso ko-

LONDONAS/ — J. E.yj 
kupas D’Herbigny, Popieži® 
komisijos Rusijai blīvas prez 
dentas, čia atvykes patdšļ 
kad raudonasis pavojus gr$ 
visoms saļims. ‘Visur dirl 
raudonieji' agitatoriai. Supra 
tama, ne visur jiems sekasii 

darbas. Bet, štai, Rasi ja pirmutinē pal 
ko raud on riju jungan. Rusijos pēdomis že 
gia Meksika ir Tspanija. Vyskupas D’He 
bignv *tiki, kad artimoj ateitvje Rusiji 
kils sajudis už religijo-s gaivinim$< Boli 
vikai per ilgus metus veltni dirbo užkriļ 
cionvbes nustelbimjļ. Ten krikscionylf

respondeneijņ ir laiski), sekretoriams teikia 
mirodvmiļ ir dažniausia pats diktuoja lais­
kus. Be to, koine kasdien priima maldi- 
ninkus.

naujo triumfuos.

AVASITINGTON. — šve. P. Marij

QUEBEC, Ont., Kanada.^- Karo, vete­
rāni) tarptautinē maldininkija j Liurd$ ivy- 
ks siemet rugsējo mēnesj. Kanados katali- 
kai karo vetēranai taip pat sudarvs maldi- 
iiinkij^. Pranešta, kad Jo Einineneija kar- 
dinolas Villeneuve vadovaus šiems maldi- 
ninkams. Ts^ks rugpiūcio mēn. pabaigņ.

Sodaljcijos unijos susirinkime «Georgetoi 
nniversitet'O nTmuose, kur dalyvavo šio fflt 
sto katalikiškij kolēģiju ir vidurinii) mob 
li) apie 200 delegāti), nutarta imtis kontri 
voliueijos prieš komunizmņ, remiantis Kr 
taus! mokslu. Nutarta nuodugniai studiji
ti socialio teisingumo principus, išaiškiiit
Popiežii) Leono XIII Pijaus XI enciklik
se, ir padaryti planus ji) vykdymui, Paj

BOSTON, Mass. — Bostono Diocezijos, 
Šv. Joņo Seminarijoj, Brighton, Mass., bal. 
8 d., ryte, kilo gaisras, kurs padarē apie 
$100,000 nunstolii). Spējama, kad gaisras 
prasidējĢS nuoi elektros srovii) Filozofijos 
Rumuose, kurie yra vieni iš seniausii) iš sse- 
minarijos rūmi) ir stovi arčiausiai Jo Emi- 
ņeneijos Ka-rdinolo O’Connell rezidencijos.

liau susirinkimo dalyviai sutarē imtis pr 
monii) prieš tris svarbiausius koimnriii 
pradus: prof esi jonaļus agitatorius, simf 
tizorius ir mulkinamas minias.

ST. LOUIS, Mo. — Ketvirtāsis
nalis Šv. Pranciškaus Trečiojo Ordinē .(*
tininkil) kongresa^ jvvks Louisville

Pirmiausia gaisras pastebētas apie 6r30 vai. 
rvto, kuomet kunigai ir klierikai klausē šv. 
Mišiņ tuose pat rūmuose esančioje koply- 
cioje. Gaisrininkams pasekmingj) darbp 
trukdē smarku-s vējas, zemas vandens spau- 
dimas ir stoka hydrantņ &rti seminarijos.

VATIKANAS. — Šventasis Tēvas Po­
piežius Pijus XI dar kartg, aplankē baigia- 
mcs rengti kataliki) spaudos pasaulinēs pa­
rodos patalptas. Paroda bus atidaryta ge- 
gužēs mēn. 12 d. Jo Šventybē daug jdoma- 
Vo kiekvienu irengimu ir mažiausiu dalykē- 
liu.

spalii) mēn. 6, 7 ir 8^d. Tai bus Šv. Pri
ciskaus* šventēs oktavos laiku.

DAVENPORT,. Iowa. — Balandā 
d. čia jvyko . nepaprastos iškilmēs.. Vysl 
pas elektas W. L. Adrian buvo konsefaj 
tas vyskupu. Šķirtas Nashville, Tenii, j 
skupijai. Iškilmēs jvyko Švč. Širdies kak 
roje. Konsekratorium buvo apaštalil 
delegtas, Jo» Eksc. arkivyskupas A. G. 
cognani Dakwavo 5 arldvyskupai ir ili 
30 vyskupņ. •

CHICAGO, Ill. — Chicago!} arldvysl 
pijos St. Mary of the Lake tfniversiW^
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fe seminarijoj šestadienj, bal. 18 dieny, 
yko išķilmēs. Jo Eīninencija Kardinolas 
iindelein,’ Chicago's Arkivyskupas ptfenti- 
) kunigais 54 auklētinius seminarijos baž- 
phoje. Tai buvo gausingiausia jauny ku- 
igu laida is šios ' seminarijos ir aukstyjy 
oksln istaigos. Nauji kunigai visi yra chi 
igiedai. Ķai kurie JQ bus palikti siekti 
iļesnio molislo, kai kurie būs pasiysti i Ba­
ines misijas. Bet daugumas jy bus pa­
puti po parapijas..

iVATIKANAS. — Any sekmadieni kar 
nolas Salotti turējo paskaity apie krikš- 
onišky Romy gausingoje kardinoly ir ki- 
;žymiyju asmeny audiencijoje. Jo Erni- 
ncija pareiškē, kad šventieji reiškiasi tik 
)iws Kataliky Baznycios atmosferoje. Nē 
®a protestantu sekta per keleta šimty 
ii) noišdavē nē 'vieno kokio asmens, kurs 
lētij prilygti Kataliky Baznycios šventie- 
■ms. Kataliky Baznycia kiekvienam šven- 
jam skiria special^ akciju® dirvy ir kai 

’ patiria nuo pasaulio kentējimy, Bažny- 
ļ jiros išteisina ir vainikuoja nemirtinos 
rbēs vainiku. "Tik viena Kataliky Bažny- 
ftaip elgiasi, kadangi savo Jsteigējo taip 
ijeigota. .

per Didžiosiosi Savaitēs ceremonijas luivu 
kūpinos tikinčipjiļ. Autoritetai nieku būdu 
nefi'ukdē pauialdņ. Visosē atidarvtose b^ž- 
nyciose laikytos Mišios 'be jokiņ vairžvmiļ. 
ATisi katalikai naudojosi šiaja nepaprasta 
čia ulaisve.” ’

NMW YORK. — Mirē Kataliky Cžsiev 
niņ Misijy draugijosi geheralis viišininkas 
J. E. vyskupas J. A. Walsh, 67 m. ainž. Ve­
li onis sirgo apie 8 mēn.

NEW YORK. —’ Jo Eminencija kardi- | 
nolas Hayes, New Yorko arkivyskupas, grj- 
žo iš Bahama.

LIETUVIAI KATALIKAI AMERIKOJE

MEXICO CITY. — SugrjŽĢsS & San 
tonio, Tex., susirgo1 vietos arkivyskupas 
ļ)iaz. Meksikos priinas. Gydytojai pata- 
Jo Exscelencijai neužsiimti jokiu piroti­

lldarbu ir nepriimti vjzitoriy. Yra vil- 
kad arkivyskupas Vēikiai .sustiprēs,

VATIKANA8. — Popiežius Pijus XI 
03 d. audiencijy suteikē seseriai vienuo- 
sjeodozijai ir 6 mergaitēms mokinēms 
Sv. Rožančiaus kolēģijos, Chicago, Ill.

MEXICO CITY. - Colima valstybes 
iytojamsi jsakyta pasirasyti atspausdin- 
pareiškimus, kad jie koyps pries visas 

Spjos tiesas ir pries Baznycuy Kurie 
tytojņ atsisakytņ pasirasyti pareiški- 
I8j gTĢsia jiems pašalinimast. Juajuapan 
stoļ Oaxaca valstybeje, autoritetai pia­
la bausti tēvus, kurie nesiunčia savo vai- 
| valstybines sociālistiskās mokyklas.

(MEXICO CITY. — Šiame mieste visos 
arytos bpinycios Prisikēlimo1 dieng, ir

MASPETIĻ N. Y. — Keturiasdesimt 
Valandu atlaidai Verby. Sekmadieny, pinna- 
dieny ir antradieny buvo ispūdingi. Žmo- 
niu gausiai lankyta baznyeia per visas- die/ 
nas. Pamokslus' pasakē kunigai; P. Vana- 
gas, K. Paulonis, J. Valaiitieju^, J. Alekr 
siūnas ir J. Kinta. Išdalinta pora tūkstan- 
čiņ Komunijy. Altorius buvo graziai Pran- 
ciskieciy. seseru išpuoštas. Visas dienas 
mišparus giedojo did. choras su vietiniais 
vargoninkais^ Atlaiduose dalyvavo 15 sve- 
ciy kunigy. .

JERSEY CITY, N. Y. — «Vietos Vy- 
ciy kuopa surengē isleistuviy vakariem^ sa­
vo kleb. kun. Petrui Vanagui, kuris balan- 
džio pabaigoje isvyksta Lietuvon apsigy- 
venti. Išleistuviņ vakarienē buvo sekma- 
dienj, bialandžio 19 d. ļiarapijps svetainēje. 
iVyciai susilaukē daug sveciy ir iš apylim 
kēs lietuviy.. kolonijy..

DETROIT, Mich. — Šv. Petro parapi- 
jos klebonas kun. fMasevičius if/misijonie- 
riusi kun. Žvirblys dalyvavo Št. Jurgip pa- 
rapijos Anisijy ir 40 val. atlaidy užbaigime. 
Taipgi dalyvavo ir kun. Valaitis ir kun. 
Pius. Misijas skēlbē kun. Morkūnas, M.I.C. 
iš Chicago®. Žmoniy buvo pilnutēlē baž- 
nycia. \

BALTIMORE, Aid. — Verby Sekma­
dieni Jravēninis koncertus ispildytas para- 
pijos choro, ^v. - Alfonso .salēj. Mūzika pa- 
rasyta J. Čižausko sventy giesmeliu, labai 
pritikQ gavēniai. iVieņoje giesmēje buvo. pa
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“UŽSLĒPTOJI BRANGENYBE’
Chicago, Uli

Ant grindtj sēdi: Juozas Ilkevičius (Nashua, N. IT.) ir Petras Venslanska^ 
(New York City). Pirmoje eilēje sēdi: Albinas Šeputa (Brockton, Mass.), Jonas 
Grnia (Lawienee, Mass.), Jonas Šakočius (Pittston, Pa.)., Eiduprdas Einoris (Athol, 
Mass.), Julius Stankus (New York City), Juozas; Meksraitis (Minersville, Pa.)< Ank 
roje eil'eje stovi: Aleksandras Markevieius ir Vincas Urbonas (Waterbury, Coim.)j 
Pranas Balčiūnas (Chicago, III. West Side) Stasys Saplys (Detroit, Michi. West Side)] 
Antanas Akstinas (Brockton, Mass.) ir Juozas Stanionis (New Philadelphia, Pi). 
Vaidinimas yra didelis pasisekimas. Dažnai vaidindami, jauuuoliai pradeda* virslfl 
tikrais vaidilomis. Šiais mētais studenta! vaidina net keturiose naujose vietose, visin'; 
publikos su džiaugsmu sutinkaini. Šie jauuuoliai yra lavinami Marianapolio kolega

kviestas kun. I\. Keidošius i chor$. Visie- 
nis buvo malonumo matyti kunigQ, vynj 'cho­
re giedant.. Lotyniskai sugiedota tikrai ka­
tedrai! škai.

BRIDGEPORT, Conn. — Gavēriios lai­
ku, ypac pries Velykasj visur daromo’s tai 
misijos, tai rekolekcijos. Kad tarpe aane- 
rikieciij lietuviņ kunigņ yra tiler 14 misijo- 
nicriiļ, tai ši kolonija turējo progo<s jau 
anais mētais datirti kun. Dr. L. Mendelio 
pasidarbaviniQ., 0 an^ savait? kun. J. Bal- 
kūno, kūris paliko" neišdildom<| žnionēse ļs- 
pūdļ savo taktingais pamokimmais ir iš- 
niintingais su gražia kalba ir aiškia iškal- 

ba pamokslais. D'ievulis te jam užiuoka)
CHICAGO, 111. — Velykij pinnae 

Aušros Vartij parapija turējo laimes i 
salēj turēti aukšt^» sveČiiļ — J. E. Vvdl 
O’Brien. Ji* atvyko i naujai jštentiiitd 
limp kinštiļ misionieriaus kun. Pijaiļs | 
čiuliohio, S.A'.D. pagerbimo piiofaļ., hļ 
dalyvavo gausingas žmoniiļ burys dim 
jo misionieriaus giminēs, draugai ir pažļi 
mi. Jņ tarpe buvo visa eilē kunigi! 
gerb. prel. M. Krusu priesaky. Gale■ 
graino kalbējo ir kun. Pijus Mačiulii 
S.V.D. Jis ir angliskai ir lietuviskai j 
širdziai visiems īpadēkojo.'
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